
 
 

Regione Piemonte                                                                         Provincia di Asti 
 

 

COMUNE DI VALFENERA 
SETTORE SEGRETERIA 
Responsabile: Dott. Daniele Zaia 

 
Determinazione 

n. 1/2024-SEGR  Del  18/01/2024 
n. 2/2024-RU  Del  18/01/2024 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DI BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI E TITOLI 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE AREA TECNICA" EX CATEGORIA C 1. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA 

 
Richiamate le seguenti specifiche deliberazioni:  
Deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 21/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2024/2026; 
- Giunta Comunale n° 2 del 18/01/2024 ad oggetto: “VARIAZIONE PIAO 2024/2026” nella quale si prevede 
la copertura di un posto di istruttore area tecnica ex categoria C1, in sostituzione del dipendente cessato 
per dimissioni volontarie;  
- Giunta Comunale n. 3/2000 e successive modifiche (G.C. n. 69/2008, n. 73/2016 e n. 60/2018) di 
approvazione del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- Giunta Comunale n. 62 del 31/10/2018 ad oggetto: “Approvazione piano triennale azioni positive 
2019/2021. d.lgs. 198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 
novembre 2005, n. 246”. 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL;  
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 2 del 18/01/2024 del sottoscritto responsabile si è determinato 
di attivare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. -165/2001, 
dando atto che la stessa è subordinata all’esito negativo della mobilità obbligatoria, ai sensi dell’art. 34 bis 
del D. Lgs. 165/2001 precedentemente attivata;  
- approvato l’avviso di Mobilità Volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001, riservato al 
personale dipendente di ruolo in servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, 
del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un posto di profilo 
professionale: Istruttore area tecnica e se ne è disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet 
istituzionale del Comune fino alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle domande, per 30 
giorni; 
 
DATO ATTO che sono stati effettuati gli adempimenti richiesti per legge in ordine alle procedure di mobilità 
obbligatoria ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 con esito negativo;  
 



CONSTATATO che il Comune di Valfenera ha le disponibilità finanziarie per coprire la spesa per il posto 
vacante, che non è un Ente in dissesto finanziario ed ha rispettato le regole inerenti il pareggio di bilancio 
2023 e i tempi medi di pagamento;  
 
RITENUTO di dover bandire concorso pubblico per la copertura del posto sopra citato;  
 
RITENUTO necessario approvare l’allegato bando di concorso, per esami e titoli, per la copertura di n.1 
posto a tempo pieno e indeterminato di un posto di – categoria C1 - profilo professionale: Istruttore area 
tecnica per assicurare la copertura del posto;  
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi e relativa dotazione organica;  
 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. come modificato dal Dlg.vo 75/2017;  
 
Visto il D. Lgs. 150/2009;  
 
Visti i vigenti CCNL del comparto non dirigenti Regioni ed Autonomie Locali;  
 
 VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;  
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 del 
21/12/2023 esecutiva ai sensi di legge. 
 

DETERMINA 
 

1.di approvare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a 
tempo pieno di n. 1 posto di Istruttore area tecnica ex categoria C che in allegato al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale.  
 
2. di disporre la pubblicazione del presente bando di concorso per 30 giorni consecutivi all’albo pretorio 
telematico di questo comune area Amministrazione trasparente.  
 
3. di approvare con successivo provvedimento la Commissione di Concorso. 

 
 
Valfenera, lì 18/01/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Dott. Daniele Zaia) 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(ex.art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Addì, 18/01/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO   
 Gioda Dr.ssa Valentina  

 
 
 
 
 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
     
Valfenera, li 13/02/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Daniele Zaia 

 


